



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НОВООДЕСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

«19» грудня 2023 року

м. Нова Одеса

№ 119

Про обґрунтування підстави для здійснення Виконавчим комітетом Новоодеської міської ради закупівлі товару за кодом ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ)

Керуючись ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» та Постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості), для забезпечення організації закупівельної діяльності Виконавчого комітету Новоодеської міської ради:

1. Затвердити Обґрунтування підстави для здійснення виконавчим комітетом Новоодеської міської ради закупівлі товару за кодом ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ), відповідно до пункту 13 Особливостей, згідно додатку.

2. Завідувачу сектору закупівель відділу бухгалтерського обліку та звітності, уповноваженій особі, Костинській Ірині Петрівні забезпечити оприлюднення Обґрунтування у терміни, визначені постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування».

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на начальника відділу бухгалтерського обліку та звітності Яркову О.М.

Міський голова

Олександр ПОЛЯКОВ

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ



*Всього в копії 9 арк.
Начальник загального
відділу О. Тетяна Тузь
19.12.2023 року*

Додаток до
розпорядження міського голови
від 19 грудня 2023 року № 119

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження міського голови
від «19» грудня 2023 року № 119

ОБҐРУНТУВАННЯ

підстави для здійснення закупівлі

відповідно до пункту 13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178
(далі - *Особливості*)

Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія: Виконавчий комітет Новоодеської міської ради; вул. Центральна, 208, м. Нова Одеса, Миколаївська обл., 56602; код за ЄДРПОУ – 05410568; категорія замовника – юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади.

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ).

Підстави для здійснення закупівлі: відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:

Закон України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон) визначає правові та економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для забезпечення потреб держави, територіальних громад та об'єднаних територіальних громад.

На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі з урахуванням *Особливостей*. Положеннями *Особливостей* передбачено підставу для здійснення закупівлі за підпунктом 6 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт,

вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Виконавчим комітетом Новоодеської міської ради (далі – **Замовник**) була оголошена процедура відкритих торгів на закупівлю товару за кодом **ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ)** з очікуваною вартістю **364 185,58 грн. з ПДВ**. Ідентифікатор закупівлі: **UA-2023-12-04-007678-a**. Оголошення про проведення відкритих торгів додається. Дана закупівля була автоматично відмінена електронною системою закупівель 12 грудня 2023 року внаслідок неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах відповідно до підпункту 2 пункту 51 Особливостей. Звіт про результати проведення процедури закупівлі додається.

У Замовника залишається подальша потреба у здійсненні закупівлі товару за кодом **ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ)**.

Як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби **Замовника** в умовах воєнного стану, у **Замовника** є підстави для здійснення закупівлі товару за кодом **ДК 021:2015-09120000-6 – Газове паливо (природний газ)** з очікуваною вартістю **364 185,58 грн. з ПДВ** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

22 серпня 2023 року прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 896 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 869 і від 19 липня 2022 р. № 812». Відповідно до підпункту 2 пункту 4 Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносупільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 р. № 812 (далі – Положення) на ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» покладено спеціальні обов'язки щодо забезпечення постачання природного газу споживачам, що є бюджетними установами з 1 вересня 2022 р. до 15 квітня 2024 р. (включно) за ціною, що становить 16390 гривень з урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу (без урахування тарифу на послуги з транспортування природного газу для точки виходу та коефіцієнта, який застосовується у разі замовлення потужності на добу наперед). **Замовник** є бюджетною установою, а отже може укласти договір на постачання природного газу з ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» за вищезазначеною ціною, яка буде незмінною протягом необхідного строку постачання природного газу.

Враховуючи, що предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не відрізняються від вимог, що були визначені **Замовником** у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не перевищує очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену **Замовником** в

оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), у **Замовника** існують підстави для укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу на підставі **підпункту 6 пункту 13 Особливостей** з ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг».

Додатки:

1. Оголошення про проведення відкритих торгів **UA-2023-12-04-007678-а.**
2. Звіт про результати проведення процедури закупівлі **UA-2023-12-04-007678-а.**

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів
UA-2023-12-04-007678-a

Найменування замовника:	Виконавчий комітет Новоодеської міської ради
Категорія замовника:	Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади
Ідентифікаційний код замовника в ЄДР:	05410568
Місцезнаходження замовника:	56601, Україна, Миколаївська область, Нова Одеса, вул. Центральна, 208
Контактна особа замовника, уповноважена здійснювати зв'язок з учасниками:	Костинська Ірина Петрівна, +380516721104, alexirin2008@gmail.com
Вид предмета закупівлі:	Товари
Назва предмета закупівлі:	ДК 021:2015-09120000-6 - Газове паливо (природний газ)
Код за Єдиним закупівельним словником:	ДК 021:2015:09120000-6: Газове паливо

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Природний газ	ДК 021:2015:09123000-7 — Природний газ	22 тисяча кубічних метрів	56602, Україна, Миколаївська область, м. Нова Одеса, вул. Центральна, 208; вул. Центральна, 202; вул. Центральна, 210; Миколаївська обл., с. Новосафронівка, вул. Христина, 21	до 15 квітня 2024

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
-------	------	------------	----------------	----------	--------------------

Поставка товару	70% вартості фактично переданого відповідно до акту приймання-передачі природного газу - до останнього числа місяця, наступного за місяцем, в якому було здійснено постачання газу.	Післяоплата	30	Календарні	70
Поставка товару	Остаточний розрахунок за фактично переданий відповідно до акту приймання-передачі природний газ здійснюється Споживачем до 15 числа (включно) місяця, наступного за місяцем, в якому Споживач повинен був сплатити 70 % грошових коштів за відповідний розрахунковий період.	Післяоплата	15	Календарні	30

Очікувана вартість предмета закупівлі:

364 185,58 UAH

Розмір мінімального кроку пониження ціни:

1 820,93 UAH

Математична формула для розрахунку приведеної ціни (у разі її застосування):

відсутня

Кінцевий строк подання тендерних пропозицій:

12 грудня 2023 10:00

Мова тендерної пропозиції:

українська

Розмір забезпечення тендерних пропозиції (якщо замовник вимагає його надати):

0,00 UAH

Вид забезпечення тендерних пропозиції (якщо замовник вимагає його надати):

відсутній

Дата та час розкриття тендерних пропозицій:

12 грудня 2023 10:00

Дата та час проведення електронного аукціону:

відсутній

Вид та умови надання забезпечення пропозицій учасників:

відсутні

Розмір та умови надання забезпечення виконання договору про закупівлю:

відсутні

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі
UA-2023-12-04-007678-a
Дата формування звіту: 12 грудня 2023

Найменування замовника:	Виконавчий комітет Новоодеської міської ради
Категорія замовника:	Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади
Ідентифікаційний код замовника в ЄДР:	05410568
Місцезнаходження замовника:	56601, Україна, Миколаївська область, Нова Одеса, вул. Центральна, 208
Вид предмета закупівлі:	Товари
Назва предмета закупівлі:	ДК 021:2015-09120000-6 - Газове паливо (природний газ)
Код за Єдиним закупівельним словником:	ДК 021:2015:09120000-6: Газове паливо

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Природний газ	ДК 021:2015:09123000-7 — Природний газ	22 тисяча кубічних метрів	56602, Україна, Миколаївська область, м. Нова Одеса, вул. Центральна, 208; вул. Центральна, 202; вул. Центральна, 210; Миколаївська обл., с. Новосафронівка, вул. Христина, 21	до 15 квітня 2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
-------	------	------------	----------------	----------	--------------------

Поставка товару	70% вартості фактично переданого відповідно до акту приймання-передачі природного газу - до останнього числа місяця, наступного за місяцем, в якому було здійснено постачання газу.	Післяоплата	30	Календарні	70
Поставка товару	Остаточний розрахунок за фактично переданий відповідно до акту приймання-передачі природний газ здійснюється Споживачем до 15 числа (включно) місяця, наступного за місяцем, в якому Споживач повинен був сплатити 70 % грошових коштів за відповідний розрахунковий період.	Післяоплата	15	Календарні	30

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі: 04 грудня 2023 13:30

Кількість учасників закупівлі: 0

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

Дата оприлюднення повідомлення про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю: відсутність пропозицій

Дата укладення договору про закупівлю: Відсутні

Сума, визначена в договорі про закупівлю: Відсутні

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю: Відсутні

**Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:**

Відсутні

**Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):**

Відсутня

Ідентифікатор договору:

Відсутній

Застосовані критерії оцінки:

Ціна - 100%